
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique, de
la biodiversité, de la forêt, de la mer et

de la pêche

Inspection générale de l’environnement et du développement durable

Décision du 30 juin 2025
portant désignation des personnes de l’inspection générale de l’environnement et du

développement durable faisant l’objet d’un rattachement

NOR : TECV2519172S

(Texte non paru au journal officiel)

Le chef du service de l’inspection de l’environnement et du développement durable,

Vu le  décret  n°2022-1165  du  20  août  2022  portant  création  et  organisation  de  l’inspection
générale de l’environnement et du développement durable, notamment son article 11,

Vu l’arrêté du 30 août 2022 modifié portant organisation et règlement intérieur de l’inspection
générale  de l’environnement  et  du développement  durable,  notamment  son article  3  dans  sa
rédaction résultant de l’arrêté modificatif du 17 avril 2025,

Vu  la  décision  du  chef  du  service  de  l’inspection  générale  de  l’environnement  et  du
développement durable du 13 juin 2025 (TECV2517066S) portant conditions et modalités de
rattachement  des  personnels  affectés  à  l’inspection  générale  de  l’environnement  et  du
développement durable,

DÉCIDE

Article 1er

La liste des personnels de l’inspection générale de l’environnement et du développement durable
rattachés, dans les conditions définies par la décision du 13 juin 2025 susvisée, à une entité de
l’inspection  autre  que  celle  à  laquelle  ils  sont  affectés,  avec  mention  de  leur  entité  de
rattachement, est annexée à la présente décision.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la transition écologique de
la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche.



ANNEXE

ANNEXE  -  liste  des  personnels  de  l’inspection  générale  de  l’environnement  et  du
développement durable rattachés, avec mention de leur entité de rattachement

Entité de rattachement Liste nominative

Section « Audit, Inspections, Transforma-
tion de l’Action Publique » (AITAP)

AUBEY-BERTHELOT Catherine

BONNET Thierry

BRENTRUP Serge

BUREAU Didier

COMBES Stéphan

DISSLER Marie-Claire

FIORINA Christel

GATTO Stéphane

GUYOT Patrice 

HARLÉ Anne

LANDEL Jean-François

LEDOUX Cécile

LEVAVASSEUR Pierre

MOREAU DE SAINT-MARTIN Louis

PESRET Clémentine

PREUX Muriel

SPECQ Bertrand

TAILLE-ROUSSEAU Jérôme

THIEBAUT Yann

VAISS Pierre

VALMA Patricia

Section « Milieux, Ressources, Risques » ABRIAL Bernard



(MRR)

ARBIZZI Sandrine

BRILLAUD-CLAVERANNE Florence

BRODIN Pierre

CINOTTI Bruno

COQUIL Thierry

CORBEAU Hugues

COURSELAUD Laure

DESBOUIS Jean-François

DOLLAT Hugues

DUMONT Armelle

EZERZER Marc

FACON Marie-Françoise

GAL Karine

GALTIER Bertrand

GARRETA Catherine

GUIGNARD Philippe

MAJCHRZAK Yves

MESUROLLE Christine

MORTIER Frédéric

MOUCHARD Agnès

MOULIN Coralie

NOUALHAGUET Pierre

PELAT Stéphanie

SAINT-GERMAIN Sabine

VINCE Agnès

VIU Annie



WABINSKI Jérôme

Section « Transition, Energie, Climat » 
(TEC)

AUVERLOT Dominique

BLONDEL Nicolas

COUDERC-OBERT Céline

CROQUETTE Gilles

GHESQUIÈRES Cédric

GOMART Ghislain

GUERY Bénédicte

HOCQUET Stéphane

HUNEAU Denis

LEDENVIC Philipe

LEPLAT Claire

MACHUREAU Laurent

N'GUYEN Luc

RAKOTOARISON Hanitra

RASOOLY Emilie

RAVERAT Laurent

STRAUSS Marc

Section « études, synthèse, prospective et 
données » (ESPD)

BACHELIER-VELLA Isabelle

DEBRIEU-LEVRAT Céline

DIEUDONNÉ Christian

DOMERGUE Magali

DRUON Stéphanie

JOUTEUR Noêl

KOSUTH Pascal

PARAYRE Benoit

PINET Michel



RESTOIN-MORABIA Françoise

ROBIN Guy

SAUDUBRAY Frédéric

TARRISSE Florent

Section « Mobilité et transports » (MT) ABBA Bérangère

CAILLETON Romain

CASTEL Florence

CHOISY Guillaume

DELOBEL Matthias 

DENÉCHEAU Stéphane

DEPRESLE Bruno

DOMBREVAL Loic

DUCHENE Jérôme

FULDA Bruno

GIURICI Jérôme

GUELLEC Jean-Pierre

HASCOET Guy

HERER Clara

LE DALL Jean

LEGAIGNOUX Jacques

LESTOILLE Jean-Pierre

MOUGARD Sophie

PAIN Mario

PALHOL Fabien

PONS Anne

RIVOALLON PUSTOC'H Catherine

SAUVANT Alain



SCHWOB Bernard

TANAYS Éric

TIRVAUDEY Marc

TOQUE Carole

VAUGLIN François

VIORA Mireille

Section « Habitat, Aménagement et Cohé-
sion sociale » (HACS)

BABA-MABROUKI Farida

BACCAÏNI Brigitte

BAUDOUIN Jean-Christophe

DIAZ Monica Isabel

GRÉZAUD Antoine

HÉRAULT Marie-Laure

HORNUNG Pascal

JAXEL-TRUER Luc-André

LECONTE Manuel

NEBOUT-JAVAL Elli

PARMENTIER Hervé

PUYRAZAT Michel

ROUX Patrick

VAILLOT Benoit

VEERABADREN Adèle

WOZNIAK Marie

Mission d’inspection générale territoriale 
(MIGT) Bordeaux

COUZIER Nicolas

GARDET Caroll

LEURET Christophe

SIMONE Maryline

MIGT Lyon GRAVIER-BARDET Mireille



RICARD Frédéric

MIGT Marseille ARMAND Nicolas

BOUVIER Laurent

MIGT Metz GOUBY-VIVIER Marie-Pierre

LAROSE Sylvain

PETITGUYOT Jérôme

ROY William

SCHWERER Odile

MIGT Rennes JUBAN Véronique

LECLERC Boris

PASTOL Sylvie

MIGT Toulouse ASPE Amandine

PRIOU Denis

MIGT Paris CONAN Christophe

GRADATOUR Philippe

PORTE François

SATIN Isabelle

ZIMMERMAN Arnaud

MIGT Outre-mer AUJOLLET Yvan

BAJON Jean-Yves

BENSABRI Jamel

DAOU Sorya

EYMARD Frédéric

FOUCHER Hélène

LAMBERT Patrick

LOUIS Cédric

PY Michel

ROBINET Olivier

ROCCHI Frédéric

Le chef du service de l’IGEDD

Paul Delduc


